ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «24» мая 2023 года № 1165/57-23-6

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Отчета
об использовании бюджетных
ассигнований муниципального
дорожного фонда городского
округа «Город Южно-Сахалинск»
за 2022 год

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», статьей 4 Порядка
формирования и использования муниципального дорожного фонда городского округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 19.06.2013 № 847/50-13-4, Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Утвердить Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск» за 2022 год в сумме
4 656 206,3 тыс. рублей (прилагается).

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.08.2023
разработать и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения
о внесении изменений в Порядок формирования и использования муниципального
дорожного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 19.06.2013 № 847/50-13-4
(далее – Порядок), предусматривающий:

1) дополнение абзаца четвертого части 5 статьи 4 Порядка после цифры «6»
цифрой «, 8»;

2) приведение понятия «объектов светофорного регулирования» раздела II
приложения 1 к Порядку в соответствие с «ГОСТ Р 52289-2019. Национальный стандарт
Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила
применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений
и направляющих устройств», утвержденным приказом Росстандарта от 20.12.2019
№ 1425-ст;

3) дополнение подпунктом 1.4 «Установка светофорных объектов» пункта 1
раздела II приложения 1 к Порядку;

4) дополнение Порядка приложением 6, устанавливающим форму расходов,
предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 3 Порядка.

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.08.2023
разработать и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения
о внесении изменений в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022
№ 1069/51вн-22-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2023 год

2

и на плановый период 2024 и 2025 годов» в части определения главного распорядителя
муниципального дорожного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск» в целях
приведения в соответствие с частью 3 статьи 3 Порядка.

4. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.08.2023
внести изменения в муниципальные правовые акты администрации города
Южно-Сахалинска, регламентирующие проведение капитального ремонта дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов городского округа «Город Южно-Сахалинск» и ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
городского округа «Город Южно-Сахалинск», в части разграничения источников
финансирования.

5. Решение направить в администрацию города Южно-Сахалинска.
6. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня».
7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской

Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев